
 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Casalmaggiore 

Via De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore 
C.F. 81002130193 

Tel. 0375285611 Fax 0375285697 
e-mail: cric816008@istruzione.it 

e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it 
sito: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it 

 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI CASALMAGGIORE 

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE 

DICASALMAGGIORE 

ALL’UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI DEL COMUNE DI CASALMAGGIORE 

DALL’UFFICIO SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI 
CASALMAGGIORE 

ALLA DITTA 

ELIOR 

ALLA 

COOPERATIVA ILCERCHIO 
ALLA 

COOPERATIVA SANTAFEDERICI 

AL CONCASS 

 

OGGETTO: SCIOPERO PER L’ INTERA GIORNATA DEL 16 DICEMBRE 2021 PER TUTTO 

ILPERSONALE DOCENTE E ATA INDETTO DA FLC CGIL, UIL 

 
Nuovi adempimenti previsti dall'Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali 

del 2 dicembre 2020 (Gazzetta Ufficiale n.8 del 12 gennaio 2021) con particolare riferimento agli 

artt. 3 e 10. 

In riferimento allo sciopero indetto dall’ organizzazione sindacale in oggetto, ai sensi 

dell’Accordo Aran sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di 

raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero firmato il 27 gennaio 2021 prot. n. 478, si 

comunica quanto segue: 

 

a) DATA, DURATA DELLO SCIOPERO E PERSONALE INTERESSATO 

lo sciopero si svolgerà il giorno 16 dicembre 2021 per l’intera giornata ed è indetto per tutto il personale 

docente e ATA; 

b) MOTIVAZIONI: le motivazioni poste alla base dell’avvertenza sono le seguenti: 

sostegno alle proposte sindacali sulla precarietà, pensioni, fisco, lavoro, modifica della legge di bilancio 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005839 - 13/12/2021 - A26a - Scioperi, trattenu - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005839 - 13/12/2021 - A26a - Scioperi, trattenu - I

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 
 

c) RAPPRESENTATIVITA’ A LIVELLO NAZIONALE 

La rappresentatività a livello nazionale delle organizzazioni sindacali in oggetto, come certificato dall’ARAN 

per il triennio 2019-2021 è la seguente: FLC CGIL 26,58%; UIL SCUOLA RUA 16,62%; 

 
 

d)  VOTI OTTENUTI NELL’ULTIMA ELEZIONE RSU: nell’ultima elezione delle RSU, avvenuta in 

questa istituzione scolastica: FLC CGIL n. 31 voti;; Federazione UILSCUOLA RUA n. 10 voti. 

 
e) PERCENTUALI DI ADESIONE REGISTRATE AI PRECEDENTI SCIOPERI FLC CGIL, FEDERAZIONE 

UIL SCUOLA RUA, SNALS CONFSAL, FEDERAZIONE GILDA UNAMS. 

 

A.S. DATA TIPO DI 
SCIOPERO 

SOLO CON 
ALTRE 
SIGLE 

SINDACALI 

% 
ADESIONE 

NAZIONALE 

% 
ADESIONE 
NELLA 

SCUOLA 

2021/22 10 dicembre 

2021 

NAZIONALE - x 6,24 4.65 

2020-2021  - - - - - 

2019 - 2020 8 giugno 

2020 

NAZIONA 
LE 

 X Inferiore 
allo 0,50% 

0 

 

 

 
Scioperi 

precedenti FISI 

Scioperi precedenti 

a.s. data Tipo di sciopero solo con altre sigle sindacali % adesione nazionale 

(2)%adesione nella scuola 0% 

2019-2020 - - - - - - 

2020-2021 - - - - - - 
2021-2022 15/10/2021 - - - 0,89 - 

2021-2022 16/10/2021 - - - 0,31 - 

2021-2022 17/10/2021 - - - 0,04 - 

2021-2022 18/10/2021 - - - 0,44 - 

2021-2022 19/10/2021 - - - 0,35 - 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005839 - 13/12/2021 - A26a - Scioperi, trattenu - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005839 - 13/12/2021 - A26a - Scioperi, trattenu - I



 

 

 

 

 

 

 

 

f) PRESTAZIONI INDISPENSABILI DA GARANTIRE ai sensi dell’art. 2, comma 2, del richiamato 

Accordo Aran, in relazione all’azione di sciopero indicata in oggetto, presso questa Scuola: non 

sono state individuate prestazioni indispensabili di cui occorra garantire la continuità. 

 

 

Considerate le comunicazioni di adesione allo sciopero del personale  

Vista l’impossibilità di garantire la pulizia dei locali e la sorveglianza  

 

il Dirigente Scolastico 

 

DECRETA 

 

La sospensione dell’attività didattica della scuola dell’infanzia per giovedì 16/12/2021 

          La Dirigente Scolastica 

          Dott.ssa Sandra Guidelli 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Da riportare a scuola firmato entro il 15/12/2021 

 
 

Il/la sottoscritto/a genitore di frequentante la sezione scuola infanzia 

di Casalmaggiore dichiara di aver ricevuto la comunicazione inerente lo sciopero del 16 

dicembre 2021. 

 

Data Firma genitore 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DOTT.SSA SANDRA GUIDELLI 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005839 - 13/12/2021 - A26a - Scioperi, trattenu - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005839 - 13/12/2021 - A26a - Scioperi, trattenu - I


		2021-12-13T12:25:44+0100
	GUIDELLI SANDRA




